
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 25. maj 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 211
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre love. (EU-retlig til-
pasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investeringsinstitutters beskat-
ning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse af selvejende plejehjem og plejeboliger,
forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde m.v., indberetning
af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og kontoført af en
udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud mod hold af
mink m.v.).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 42
Ministeren bedes redegøre nærmere for vurderingen af, at en eventuel skattefritagelse
af (minimumsbeskattede) udenlandske investeringsinstitutter ikke kan forbeholdes inve-
steringsinstitutter i andre EU-lande, jf. svaret på spørgsmål 39. Ministeren bedes herun-
der redegøre for, hvorfor det ikke vurderes muligt at afgrænse en eventuel fritagelse
til minimumsbeskattede investeringsinstitutter, som opfylder reglerne i ligningslovens §
16 C og er hjemmehørende i EU-/EØS-lande, samt lande, hvormed Danmark har en
dobbeltbeskatningsaftale, som det ses andre steder i skattelovgivningen.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Louise.Elholm@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Bjørn Brandenborg
formand
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